2

Приложение 11
к Временной инструкции по оформлению материалов об административных правонарушениях должностными лицами Государственного комитета по  экологической политике и природным ресурсам  при Главе Донецкой Народной Республики и его территориальными подразделениями, подведомственными учреждениями

(подпункт 4.2.2. пункта 4.2.)

_____________________________________________________________________________
(наименование подразделения Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики)

Местонахождение____________________                                                                             Телефон _____________________
________________________________________                                                                            Факс ________________________
________________________________________                                                                            Электронная почта __________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о  применении мер воздействия, предусмотренных статьей 24-1 Кодекса Украины об административных правонарушениях
"___"_______________ 201__ года

          N _____________________
Я, ______________________________________________________________________________,
(должность лица,  вынесшего постановление)
_________________________________________________________________________________
рассмотрев протокол об административном правонарушении от "___"________20__ года
N ___________, который составил "___"_________ 20__ года
_________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя  и  отчество лица, составившего протокол )
_________________________________________________________________________________,
о нарушении требований природоохранного законодательства,  выслушав лиц, принимавших участие в  рассмотрении дела, и изучив доказательства,

УСТАНОВИЛ:
     Несовершеннолетний(няя) _______________________________________________________
(фамилия, имя  и  отчество несовершеннолетнего лица)
дата ________________ и  место рождения ___________________________, который (которая) проживает по адресу: ______________________________________________________________,
(место  проживания лица)

совершил(а)  правонарушения,  ответственность  за  которые предусмотрена
_________________________________________________________________________________
(наименование законов и других нормативных правовых актов, с указанием статей и пунктов, требования которых нарушены)

в том, что ________________________________________________________________________     (излагается суть правонарушения в соответствии  с протоколом  об административном правонарушении) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
а также обстоятельства, установленные при рассмотрении дела __________________________
_________________________________________________________________________________
     В результате   чего   нарушением    причинен     ущерб    на сумму ____________, который

                                                                                                                          (с указанием валюты)
рассчитан по:
   Продолжение Приложения 11
_________________________________________________________________________________
(наименование методик и других нормативных актов, в соответствии с которыми произведен расчет ущерба)
_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
     За    упомянутое   правонарушение   ответственность   предусмотрена    ч.___   статьи____

Кодекса Украины об административных правонарушениях.

     Руководствуясь ч.____ статьи____ и статьями 24, 24-1, 242-1, 283, 284 Кодекса Украины об административных правонарушениях,  а также  ___________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

(наименование и  статьи других законов и  нормативных правовых актов, которыми руководствуется должностное лицо)
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВИЛ:
     1. Признать несовершеннолетнего (несовершеннолетнюю) ____________________________
_________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

виновным (виновной) в совершении  административного   правонарушения, ответственность за которое предусмотрена  ч._____  статьи  _______ Кодекса Украины об административных правонарушениях  и   применить к нему (ней) такие меры воздействия: ______________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(вид воздействия в соответствии со  статьей 24-1 Кодекса Украины об административных правонарушениях) _________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

     2. Изъятые у несовершеннолетнего для временного  хранения в соответствии
со статьей  265  Кодекса Украины об административных правонарушениях  _________________________________________________________________________________
(указать по протоколу перечень  ценностей, документов, вещей, которые являются орудием или непосредственно объектом правонарушения,
_________________________________________________________________________________
их индивидуальные признаки, а при необходимости - места и обстоятельства выявления, решения, которое принято в отношении их:

_________________________________________________________________________________
возвращенные собственнику, переданы в органы внутренних дел и т.п.)

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
     3.Вопросы о возмещении материального ущерба, причиненного административным правонарушением, решаются в судебном порядке в соответствии с  законом.
     Постановление по делу об административном правонарушении  может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вынесения в вышестоящий орган, или в суд.
	___________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица,  вынесшего постановление)
	____________________

(подпись)

Отметка о доведении постановления до ведома лица, в отношении которого оно вынесено:

	Копию постановления  получил под роспись лично:

«___»_______201_ года      _____________

                                                                   (подпись лица)

	Копия постановления отправлена заказным письмом с уведомлением

«___»_____________201_ года

№_____________________________

(должность, Ф.И.О. лица,  отправившего постановление)

*оформляется на  утвержденном бланке организации
PAGE